REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOG

KONTRATE

Numri i kontratés: 633-25-5166-5-2-1/C1032
KOMUNA E ISTOGUT, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik NISI ING SH.P.K.; Valdrini sh.p.k; Benita Company, Peje, Peje, (ne
vazhdim “Kontraktuesi”), ne angn tjetér, jang pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pé&r pune e shénuara me
poshté:

LOT1- NDERTIMI I RRUGEVE NE PRIGODE, LAGJA GASHI MEHAJ. LOT2- NDERTIMI I
RRUGES SHABAN HAJZERAJ NE LLUKAFC TE THATE. LOT3- NDERTIMI I RRUGES NE
LLUKAFC TE THATE. LOT4- NDERTIMI I RRUGES KAMER LOSHI NE VERIQ.(PROJEKTE
2VJEQARE)(633-025-028-521) me numér identifikues: 633-25-5166-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: LOT1- NDERTIMI |
RRUGEVE NE PRIGODE, LAGJA GASHI MEHAJ. LOT2- NDERTIMI I RRUGES SHABAN
HAJZERAJ NE LLUKAFC TE THATE. LOT3- NDERTIMI I RRUGES NE LLUKAFC TE THATE.
LOT4- NDERTIMI I RRUGES KAMER LOSHI NE VERIQ.(PROJEKTE 2VJEQARE)(633-025-028-
521)

| Nr. I prokurimit 633-25-5166-5-2-1/C1032
I hrendshém 033-25-028-521
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve pér té gjitha lotot duhet té jeté: 344,257.50 €; (me fjalé)
“Tregindekatérdhjetekatérmijéedycindepesedhjeteshtaté-50/100 Euro.

(¢mimi per LOTI- NDERTIMI I RRUGEVE NE PRIGODE, LAGJA GASHI MEHAJ. Duhet te
jeté: 38,129.00€

Cmimi pér LOT2- NDERTIMI I RRUGES SHABAN HAJZERAJ NE LLUKAFC TE THATE.
Duhet te jeté: 137.842.00€

Cmimi pér LOT3- NDERTIMI I RRUGES NE LLUKAFC TE THATE. Duhet té jeté: 46,810.50€

Cmimi pér LOT4- NDERTIMI I RRUGES KAMER LOSHI NE VERIQ. Duhet (¢ jeté
121,476,00€

Pér LOT 1 LOTI- NDERTIMI I RRUGEVE NE PRIGODE, LAGJA GASHI MEHAJ. Kontrata
ne mes paleve do te lidhet per Shumen e zotimit te mjeteve per vitin 2025 ne shumé prej 15,000.00€
ndersa shuma prej 18.129.00€ do te realizohet ne vitin buxhetor 2026,

Per LOT 2 Kontrata né mes te paléve do té lidhet ne shumé te zotimit per vitin 2025 shuma prej:
30,000.00€ ndrsa shuma tjeter prej 107.842,00€ do te realizohet ne vitin buxhetor 2026



Pér LOT3- NDERTIMI I RRUGES NE LLUKAFC TE THATE. Kontrata ne mes te paleve do fe
lidhet ne shumé prej 30,000.00€ ndersa shuma prej 16.810,00€ do te realizohet ne vitin buxhetor
2026

Pér LOT4- NDERTIMI I RRUGES KAMER LOSHI NE VERIQ. Kontrata ne mes paleve do te
lidhet ne shumé te zotimit te mjeteve per vitin 2025 prej 30.000,00€ ndersa shuma e mbetur prej
91.476 € do te realizohet ne vitin buxhetor 2026.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues
I ka borxh Komtraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet
ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhe né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés,
Kushtet e Veganta té Kontratés,
Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,
Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike,
Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve),

Plani per menaxhimin ¢ kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
ljetrén, dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit 1é
pérparésisé né (€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4. Afati i permbushjes se kontratés:

4.1 T¢ gjitha punimet rreth aktivitetit né fjalé do té fillojné pas nenshkrimit te késajé kontrate
dhe te planit pér menaxhimin té kontratés dhe do te pérfundojné me se voni deri me
30.11.2026

Neni 5 Komunikimet:

5.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e
Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té
Kontratés.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim,
dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit té komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet,
dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér 1€ siguruar pranimin e komunikimit
1é tij.



3.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélqim, miratim,
cerlifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fialét "njofton”, "vértetojé",
"miratoj "ose'vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén SHQIPE né tri origjinale, dy prej té cilave jané
pér Autoritetin Kontraktues dhe nje per kontraktuesin.

Per Autoritetin Kontraktues:

Komuna e Istogut

Pér Kontraktorin:

G OE NISIING SH.P.K.; Valdrini sh.p.k; Benita Company

Emri: Gézim Ademaj Emri: Alberin Zogaj
Pozita: Pozita: > Lider-v
_ ya = \
7,
Né’nshkr%i: é Nénshkrimi: )A_g o / Jl
“‘ —_
Data: L/ Data: | ﬁé 09 ZO 75
Vula: Vula:

NISI ING

811279711




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 633-25-5166-5-2-1/C1032

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do t& thot& marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha shtojcat pér kété dhe t€ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jang objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q¢ t&¢ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i calktuar n& formularin ¢
Kontratés, 1 cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontratg.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar ng kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé¢ punéve dhe pér t&
gjitha hollgsité duhet t'i raportoj& Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qé& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né¢ formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e pungve té kontraktuara q& duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,
[.10 “KVK?” do t& thoté Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjet g€ nuk jan& t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar né KVIC.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjese t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q¢, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérves né kéto raste:

a) kur ka ngarkes¢ pér pagesé, né favor té bankieréve t&€ Kontraktuesit, t& shumave gé duhet t& paguhen ose g&
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s€ t& drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén g& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisg qé zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi bé&het n& bank& apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata €shté valide vetém nése ka marréveshje t¢ shkruar p&rmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té trets.

4.2 Elementet ¢ konfratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t€ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe n&nkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér nj& perindhé qé e tejkalon
até té periudhés s¢ garancis¢ nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuest,
Kontraktuesi duhet q&, ng ¢farédo momenti pas skadimit t€ periudhés s& garancisé, t’i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkes¢ dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &éshté e nevojshine, brenda 30 ditgsh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pages¢, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas l&shimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera 16 kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera ge i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p&r t’i 1¢shuar Kontraktuesit urdhra administrative ¢ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané té nevojshme pér ekzekutim t&€ miré t& kontratgs dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pé&rputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, ng p&rputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij n& gjendje
t& mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato ng gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket€ t& drejté t€ ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojng nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Konitraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
t¢ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q¢ jang marré para datés s¢ l&shimit t& shkresés n¢ fjalé¢ dhe minus
pérqindien e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé te
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1éshoj nj& certifikaté pér vlerén e punés s¢
béré, materialet € porositura, koston e arsyeshme té heqgjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t¢ konsiderohen t& jené pron& e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashte
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t€ kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t€ cilat
gshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné t& gjitha peérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se €shté ¢ mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pergjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér
arritjen e kisaj zgjidhjeje do @ jel@ 30 Jitd vga fllimi i procedurgs. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jené té& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t€ pérpigen
t¢ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés
sé zgjidhjes s€ mosmarrgveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, sceila palé mund t¢ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri 1 kontratés: 633-25-5166-5-2-1/C1032

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat
kétu do té mbizotérojné mbi ato té KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimel kursive (¢
pérmendura pér nenet pérkatése t¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i | Neni. Nr.
_nenit
Ligji i|2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér 1é
zbatueshém  dhe giitha ¢éshtjet qé nuk mbulohen nga dispozital e
gjuha kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né
Prishtine.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté¢ GJUHA SHQIPE
Siguria e| 10.1 Shume e sigurisé s¢ ekzekutimit éshté 10% e vlerés se
ekzekutimit kontratés, me viefshméri 30 dité me gjaté se
perfundimi i kontratés. |
Pérgjegjésia dhe | 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
éf};’;;;;{;m . / Sigurimi i vend punishtes do te jete pérgjegiési e
. Operatorit Ekonomik dhe te gjitha démtimet ¢
punéve, démtimet e pronés apo humbjet e
materialeve dhe pajisjeve ne vend punishte
Jané ne pérgjegjési te Operatorit ekonomik deri
ne shumen e démtimeve apo humbjeve,
sigurimi [ vend punishtes do te jet¢ + 30 dite
nga plani dinamik [ ofruar pra nése zgjasin
punimet zgjatet edhe sigurimi i vend punishtes
pra + 30 dite.
Fillimi i punéve | 17.1 Data e fillimit do té caktohet né planin e menaxhimit-
Pas nénshkrimit té kontratés.
17.2 Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do (é jeté 60
p 4] J
dité pune, e me se voni deri me 30. 10 .2026 pas
nénshkrimit te kontratés dhe planit te menaxhimit te
kontratés.
Démet el 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha punét jané 0.25%
likuiduara pér ¢do dité vonese, por jo mé shume se 10% e vlerés
s¢é kontratés.
Regjistri i punés | 20.1 Ditari i Punés dhe Libri ndértimor dhe
dokumentacioni tjeter pérkatés




Inspektimi  dhe | 22.1 Menaxher i kontratés do te jeté Kompanija P.M.N
testimi SHPK: N.P.N. "UNIVERS-MI" dhe mbikqyres i
drejtéperdrejt z. Gene Ademaj, Drejtor i Zhvillimit
Ekonomik i caktuar me kontraté Nr. 633-025-047-
221 daté 12.09.2025 i cili do ta béjé mbikqyrjen dhe
realizimin e projektit deri ne perfundimin e tij si dhe
do te punojné planin pér menaxhimin e konfrates.
Pagesat | 24 Autoriteti Kontraktues duhet 1é paguaj Kontraktuesit
shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda
30 ditéve nga data e ¢do certifikate.
Pagesat do te behen pas situacioneve per punét té
pérfunduara, ndérsa pagesa perfundimtare behet pas
pranimit te gjitha punimeve pa verejtje.
Shkaget pér | 30.1 Data e posedimit té vend punimit do 1é jeté 3 dité pas
kompensim nénshkrimit té kontratés.
Zgjidhja 42.2 Palét do té provojné ne ményré migésore ti zgjidhin
migésore e marréveshjet ku do 1é organizojné se paku (2 ) dy
mosmarréveshjev takime pér zgjidhje migésore e nése kéto takime nuk
e kane sukses, at¢heré kompetente do te jeté gjykata.
Zgjidhja e| 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
mosmarréveshjev lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
e me proceduré éshié e mundur 1é zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do
gjyqésore té dorézohet Gjykata Themelore — Departamenti pér
céshtje ekonomike Prishtiné |




NDERTIMI | RRUGEVE NE PRIGODE-Lagja Gashi-Mehaj

NDERTIMI | "RRUGEVE NE Prigoé,L=130m dhe gjerési b=3m dhe L1=86m dhe b=3m,

L2=132m,b=3m,L3=70m,b=3m,L4=67m,b=3m.L5=93m,b=3m, Zgjerime S=50m?

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Gjatésia e rrugés [ L=580m

Gjeresia e asfaltit

Gjeresia e germimit:

Njésia Sasia Ll
Nr. Specifikimi i punéve J Njesi Gjithsejt (2x3)
(1) (2) 3)
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 3,380.0 €
Mobilizimi i ndermarjes dhe rregullimi i punishtes per
pune si dhe largimi i instalimeve te ndryshme (elektrike,
uji dhe kanalizimi, ptk, kabllovike etj) ne punishte ne rast
1.1 |se ka ne ato hapesira dhe dislokimi i tyre ne vendet e copé 1.00 | 1,500.00 € 1,500.00 €
caktuara nga institucionet perkatese. Te gjitha
angazhimet dhe shpenzimet per dislokimin dhe rikygjen e
instalimeve ne rrjetin e qytetit i bart operatori ekonomik.
Vendosja e shenjave te perkohshme vertikale dhe
1.2 |shenjave per kontrolle te trafikut gjate kryerjes se cope 1.00 | 1,000.00 € 1,000.00 €
punimeve dhe sigurimi | komunikacionit gjate punimeve.
13 S'henlmi. i tra§es si dhe pgrqjellja € punimeve me matje - 580.00 1.00€ 580.00 €
gjeadezike gjate egzekutimit.
Pastrimi i terenit ne pjeset anesore te ruges ne te dyja
14 anete saj nga shkuret, rrenjet e drgnjeve egzistues me m 300.00 100€ 300.00 €
trashesi deri ne 40cm si dhe ndonje pengese eventuale
(gardhet) etj.
2 PUNET TOKESORE 4,408.0 €
Gérmimi i dheut te kategoris se Il dhe IV me trashesi
2.1 |t=30cm, dhe bartja e materialit te germuar deri ne deponi m3 696.00 3.00 € 2,088.00 €
me te afert.
Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazes se rruges né tére
2.2 |gjatésiné e saj me saktesi deri ne 2cm me grejder me m? 2,320.00 1.00 € 2.320.00 €
modul te ngjeshjes 40-50MPa.
3 KONSTRUKSIONI | TRASES SE RUGES 30,341.0 €
Furnizimi, transporti, shtruarja, rafshimi dhe ngjeshja e
materialit mbushes zhavorik te granuluar nga guri i thyer
3.1 |(0-63mm) me trashesi pas ngjeshjes t=15cm, ngjeshja te m3 348,00 12.00 € 4,176,00 €

behet me cilinder 25tone deri ne modulin e ngjeshjes 50-

60Mpa.




Nr.

Specifikimi i punéve

Njésia

M

Sasia

(2)

Cmimi/
Njesi

3)

Gjithsejt (2x3)

3.2

Furnizimi, transporti, shtruarja, rafshimi dhe ngjeshja e
materialit mbushes zhavorik te granuluar nga guri i thyer
(0-31.5mm) me trashesi pas ngjeshjes t=15cm, ngjeshja
te behet me cilinder 25tone deri ne modulin e ngjeshjes
50Mpa.

m3

348.00

13.00 €

3.3

Furnizimi, transporti dhe punimi i shtresés sé asfaltit me
asfaltbeton AB-16, me trashési 7cm pas ngjeshjes
adekuate. Karakteristikat e asfaltit: fraksionet e asfaltit
>2mm...45-82.5%, fraksionet e agregatit <2mm...27-
49%, pjesa pér mbushjen e poreve <0.09mm...3-6%,
pérgindja e filerit ndaj agregatit 4-10%, materiali lidhés -
bitumen B50/70...5.3-6.5% dhe shkalla e ngjeshjes
>97%. Garancioni i gendrueshmerisé se Asfaltit duhet te
jete minimum 5 vjeqar prej dites kur eshte bere pranimi
teknik i punimeve.

m2

1,800.00

10.50 €

3.4

Furnizimi dhe vendosja e lesheses gypore @600mm per
kalesen e rruges

10.00

60.00 €

3.5

Furnizimi dhe vendosja e lesheses gypore @400mm per
kalesen e rruges

6.00

40.00 €

3.6

Furnizimi dhe vendosja e lesheses gypore #800mm per
kalesen e rruges si dhe punimi i kokave nga betoni

5.00

80.00 €

3.7

Furnnizimi me material dhe ngritja e pusetave pergjaté
rrugés-trasesé dhe vendosja e kapave nga giza me aftési
mbajtese 30ton.

3.8

Marrja e mostrave te asfaltit per shqyrtim nga nje
laborator te caktuar nga autoriteti kontraktues (menaxheri
i projektit) ne vendet e caktuara po ashtu nga mbikqyrési
i projektit.

copé

copé

2.00

5.00

100.00 €

25.00 €

3.9

Furnizimi dhe vendosja e sinjalizimit Vertikal nga gasja e
rruges dytesore e planifikuar pér Asfaltim per kygje ne
rrugen kryesore,Shenja e planifikuar éshté Shenja STOP
e punuar sipas standardeve.Sinjalizimi te vendoset ne
rruget dytésore ge lidhen me rrugen kryesore.

copé

6.00

80.00 €

3.1

Furnizimi me material, transporti dhe shtruarja e
bankinave né dy anét e rrugés me gjerési nga 0.5m me
trashési 10cm pas ngjeshjes nga guri i thyer me fraksion
(16-31.5mm).

m3

58.00

12.00 €

452400 €

18,900.00 €

600.00 €

240.00 €

400.00 €

200.00 €

125.00 €

480.00 €

696.00 €

I. REKAPITULIMI

INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

3,380.0 €

PUNET TOKESORE

4,408.0 €

KONSTRUKSIONI | TRASES SE RUGES

30,341.0 €

I. TOTALI (1+2+3):

38,129.00 €




NDERTIMI | RRUGES Shaban Hajzeraj né Veriq

NDERTIMI | RRUGES Kamer Shaban Hajzeraj L=1400m, b=4m,
L1=130m,b=3m,L2=152m,b=3m,L3=180m,b=4m dhe L4=60m,b=3m dhe Zgjerime S=100m?

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Gjatésia e rrugés : L=::22 Gjeresia e asfaltit b=3mdh
Gjeresia e germimit: b=4m
Njésia Sasia plulluly
Nr. Specifikimi i punéve J Njesi Gjithsejt (2x3)
(™ (2 3)

1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 6,344.0 €
Mobilizimi i ndermarjes dhe rregullimi i punishtes per
pune si dhe largimi i instalimeve te ndryshme (elektrike,
uji dhe kanalizimi, ptk, kabllovike etj) ne punishte ne rast

1.1 |se ka ne ato hapesira dhe dislokimi i tyre ne vendet e copé 1.00 1,5600.00 € 1,500.00 €
caktuara nga institucionet perkatese. Te gjitha
angazhimet dhe shpenzimet per dislokimin dhe rikygjen e
instalimeve ne rrjetin e gytetit i bart operatori ekonomik.
Vendosja e shenjave te perkohshme vertikale dhe

1.2 [shenjave per kontrolle te trafikut gjate kryerjes se copé 1.00 1,000.00 € 1,000.00 €
punimeve dhe sigurimi | komunikacionit gjate punimeve,

13 Shenimi i trases si dhe pgrgjellja e punimeve me matje m 1,922.00 100€ 1,022.00 €
gjeodezike gjate egzekutimit.
Pastrimi | terenit ne pjeset anesore te ruges ne te dyja

Bl anete saj nga shkuret, ‘rrenjet e drgnjeve egzistues me m 1.922.00 100€ 1922.00 €
trashesi deri ne 40cm si dhe ndonje pengese eventuale
(gardhet) etj.

2 PUNET TOKESORE 13,470.0 €
Gérmimi i dheut te kategoris se Ill dhe IV me trashesi

2.1 [t=30cm, dhe bartja e materialit te germuar deri ne deponi m3 2,890.00 3.00€ 8,670.00 €
me te afert.
Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazes se rruges né téré

2.2 |gjatésiné e saj me saktesi deri ne 2cm me grejder me m? 9,600.00 0.50 € 4,800.00 €
modul te ngjeshjes 40-50MPa.

3 KONSTRUKSIONI | TRASES SE RUGES 118,028.0 €
Furnizimi, transporti, shtruarja, rafshimi dhe ngjeshja e
materialit mbushes zhavorik te granuluar nga guri i thyer

3.1 |(0-83mm) me trashesi pas ngjeshjes t=15cm, ngjeshja te m3 1,445.00 12.00€ 17,340.00 €

behet me cilinder 25tone deri ne modulin e ngjeshjes 50-
60Mpa.




Nr.

Njésia | Sasia cmimi/
Njesi

(1) (@) i

Specifikimi i punéve

Gjithsejt (2x3)

32

Furnizimi, transporti, shtruarja, rafshimi dhe ngjeshja e
materialit mbushes zhavorik te granuluar nga guri i thyer
(0-31.5mm) me trashesi pas ngjeshjes t=15cm, ngjeshja m3 1,445.00 13.00 €
te behet me cilinder 25tone deri ne modulin e ngjeshjes
50Mpa.

3.4

Furnizimi, transporti dhe punimi i shtresés sé asfaltit me
asfaltbeton AB-16, me trashé&si 7cm pas ngjeshjes
adekuate. Karakteristikat e asfaltit: fraksionet e asfaltit
>2mm...45-82.5%, fraksionet e agregatit <2mm...27-
49%, pjesa pér mbushjen e poreve <0.09mm...3-6%,

pérqindja e filerit ndaj agregatit 4-10%, materiali lidhés - . 600 1050 €
bitumen B50/70...5.3-6.5% dhe shkalla e ngjeshjes
>97%. Garancioni i gendrueshmerisé se Asfaltit duhet te
jete minimum 5 vjeqar prej dites kur eshte bere pranimi
teknik i punimeve.

36

Furnizimi dhe vendosja e lesheses gypore @800mm per
kalesen e rruges si dhe punimi | kokave nga betoni ne te m 12.00 80.00 €
dy krahet

3.7

Marrja e mostrave te asfaltit per shqyrtim nga nje
laborator te caktuar nga autoriteti kontraktues (menaxheri
i projektit) ne vendet e caktuara po ashtu nga mbikqyrési i
projektit.

copé 8.00 25.00 €

3.8

Furnizimi dhe vendosja e sinjalizimit Vertikal nga gasja e
rruges dytesore e planifikuar pér Asfaltim per kygje ne
rrugen kryesore,Shenja e planifikuar €shté Shenja STOP copée 2.00 80.00 €
e punuar sipas standardeve.Sinjalizimi te vendoset ne
rruget dytésore ge lidhen me rrugen kryesore.

3.9

Furnizimi me material, transporti dhe shtruarja e
bankinave né dy anét e rrugés me gjerési nga 0.5m me
trashési 10cm pas ngjeshjes nga guri i thyer me fraksion
(16-31.5mm}.

m3 200.00 12.00 €

18,785.00 €

78,183.00 €

960.00 €

200.00 €

160.00 €

2,400.00 €

I. REKAPITULIMI

INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

6,344.0 €

PUNET TOKESORE

13,470.0 €

KONSTRUKSIONI | TRASES SE RUGES

118,028.0 €

|. TOTALI (1+2+3):

137,842.00 €




NDERTIMI | RRUGES Né Llukavc té thaté

NDERTIMI | RRUGES NE LLUKAVC TE THATE L=208m, b=3m,L=130m,b=3m L1=114m,b=3m
L2=30m,b=3m,L3=30m,b=3m,L4=30m,b=3m,L5=20m,b=3m,L6=30m,b=3m,L7=30,b=3m,L8=
10m,b=3m,L9=30m,b=3m,L10=20m,b=3m,L11=30m,b=3m,L12=53m,b=3m Zgjerime

S=100m?
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
Gjatésia e rrugés ;| L=735m Gjeresia e asfaltit b=3
Gjeresia e germimit: b
Njésia Sasia lulull
Nr. Specifikimi i punéve ) Njesi Gjithsejt (2x3)
(1) 2) 3
3)
1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 3,970.0 €

Mobilizimi i ndermarjes dhe rregullimi i punishtes per
pune si dhe largimi i instalimeve te ndryshme (elektrike,
uji dhe kanalizimi, ptk, kabllovike etj) ne punishte ne rast

1.1 |se ka ne ato hapesira dhe dislokimi i tyre ne vendet e copé 1.00 1,500.00 € 1,500.00 €
caktuara nga institucionet perkatese. Te gjitha
angazhimet dhe shpenzimet per dislokimin dhe rikygjen e
instalimeve ne rrjetin e qytetit i bart operatori ekonomik.
Vendosja e shenjave te perkohshme vertikale dhe

1.2 [shenjave per kontrolle te trafikut gjate kryerjes se copé 1.00 1,000.00 € 1,000.00 €
punimeve dhe sigurimi | komunikacionit gjate punimeve,

13 S.hen|m|‘ I tra§es si dhe pgrgjellja e punimeve me matje m 735.00 100€ 73500 €
gjeodezike gjate egzekutimit,
Pastrimi i terenit ne pjeset anesore te ruges ne te dyja

14 anete saj nga shkuret, rrenjet e drgnjeve egzistues me m 735.00 1.00€ 73500 €
trashesi deri ne 40cm si dhe ndonje pengese eventuale
(gardhet) etj.

2 | PUNET TOKESORE 5,715.0 €
Gérmimi i dheut te kategoris se lll dhe IV me trashesi

2.1 |t=30cm, dhe bartja e materialit te germuar deri ne deponi m3 905.00 3.00 € 2,715.00 €
mc tc afert.
Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazes se rruges né téré

2.2 |gjatésiné e saj me saktesi deri ne 2cm me grejder me m? 3,000.00 1.00 € 3,000.00 €
modu! te ngjeshjes 40-50MPa.

3 KONSTRUKSIONI | TRASES SE RUGES 37,1255 €
Furnizimi, transporti, shtruarja, rafshimi dhe ngjeshja e
materialit mbushes zhavorik te granuluar nga guri i thyer

3.1 |(0-63mm) me trashesi pas ngjeshjes t=15cm, ngjeshja te m3 453.00 12.00 € 5436,00 €

behet me cilinder 25tone deri ne modulin e ngjeshjes 50-

60Mpa.




Nr.

Njésia

1

Specifikimi i punéve

Sasia

(2

Cmimi/
Njesi
(3)

Gjithsejt (2x3)

3.2

Furnizimi, transporti, shtruarja, rafshimi dhe ngjeshja e
materialit mbushes zhavorik te granuluar nga guri i thyer
(0-31.5mm) me trashesi pas ngjeshjes t=15¢m, ngjeshja m3
te behet me cilinder 25tone deri ne modulin e ngjeshjes
50Mpa.

453.00

13.00 €

3.4

Furnizimi, transporti dhe punimi i shtresés sé asfaltit me
asfaltbeton AB-16, me trashési 7cm pas ngjeshjes
adekuate. Karakteristikat e asfaltit: fraksionet e asfaltit
>2mm...45-82.5%, fraksionet e agregatit <2mm...27-
49%, pjesa pér mbushjen e poreve <0.09mm...3-6%,
pérgindja e filerit ndaj agregatit 4-10%, materiali lidhés -
bitumen B50/70...5.3-6.5% dhe shkalla e ngjeshjes
>97%. Garancioni i gendrueshmerisé se Asfaltit duhet te
jete minimum 5 vjeqar prej dites kur eshte bere pranimi
teknik i punimeve.

m2

2,305.00

10.50 €

3.6

Furnizimi dhe vendosja e lesheses gypore @500mm per
kalesen e rruges

6.00

50.00 €

3.7

Marrja e mostrave te asfaltit per shqyrtim nga nje
laborator te caktuar nga autoriteti kontraktues (menaxheri
i projektit) ne vendet e caktuara po ashtu nga mbikqyrési
i projektit.

copé

10.00

25.00 €

3.8

Furnizimi dhe vendosja e sinjalizimit Vertikal nga qasja e
rruges dytesore e planifikuar pér Asfaltim per kygje ne
rrugen kryesore,Shenja e planifikuar éshté Shenja STOP | copé
e punuar sipas standardeve.Sinjalizimi te vendoset ne
rruget dytésore ge lidhen me rrugen kryesore.

2.00

80.00 €

3.9

Furnizimi me material, transporti dhe shtruarja e
bankinave né dy anét e rrugés me gjerési nga 0.5m me
trashési 10cm pas ngjeshjes nga guri i thyer me fraksion
(16-31.5mm).

m3

74.00

12.00 €

5,889.00 €

24,202.50 €

300.00 €

250.00 €

160.00 €

888.00 €

|. REKAPITULIMI

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

3,970.0 €

PUNET TOKESORE

5,715.0 €

KONSTRUKSIONI | TRASES SE RUGES

37,125.5 €

l. TOTALI (1+2+3):

46,810.50 €




Lor 4

NDERTIMI | RRUGES Kamer Loshi né Veriq
NDERTIMI | RRUGES Kamer Loshi né Veriq L=1870m, b=3m, L1=250m,b=3m dhe Zgjerime
S=40m?
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
Gjatésia e rrugés : L=i;]20 Gjeresia e asfaltit b3
Gjeresia e germimit: b=4
Njésia Sasia puillulg
Nr. Specifikimi i punéve J°si Njesi Gjithsejt (2x3)
(1 (2) (3)
1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 6,740.0 €
Mobilizimi i ndermarjes dhe rregullimi i punishtes per
pune si dhe largimi i instalimeve te ndryshme (elektrike,
uji dhe kanalizimi, ptk, kabllovike etj) ne punishte ne rast
1.1 [se ka ne ato hapesira dhe dislokimi i tyre ne vendet e copé 1.00 1,500.00 € 1,5600.00 €
caktuara nga institucionet perkatese. Te gjitha
angazhimet dhe shpenzimet per dislokimin dhe rikygjen e
instalimeve ne rrjetin e gytetit i bart operatori ekonomik.
Vendosja e shenjave te perkohshme vertikale dhe
1.2 [shenjave per kontrolie te trafikut gjate kryerjes se copé 1.00 1,000.00 € 1,000.00 £
punimeve dhe sigurimi | komunikacionit gjate punimeve.
13 S'henimi.i lra;es si dhe pglgjellja e punimeve me matje m' 2.120.00 100€ 2.120.00 €
gjeodezike gjate egzekutimit.
Pastrimi i terenit ne pjeset anesore te ruges ne te dyja
14 anete saj nga shkuret, .rrenjet e drynjeve egzistues me = 2.120.00 100 € 2.120.00 €
trashesi deri ne 40cm si dhe ndonje pengese eventuale
(gardhet) etj.
2 PUNET TOKESORE 11,872.0 €
Gérmimi i dheut te kategoris se Ill dhe IV me trashesi
2.1 |t=30cm, dhe bartja e materialit te germuar deri ne deponi m3 2,544.00 3.00 € 7,632.00 €
me te afert.
Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazes se rruges né téré
2.2 |gjatésiné e saj me saktesi deri ne 2cm me grejder me m? 8,480.00 0.50 € 4,240.00 €
modul te ngjeshjes 40-50MPa.
3 KONSTRUKSIONI | TRASES SE RUGES 102,864.0 €
Furnizimi, transporti, shtruarja, rafshimi dhe ngjeshja e
materialit mbushes zhavorik te granuluar nga guri i thyer
3.1 |(0-63mm) me trashesi pas ngjeshjes t=15cm, ngjeshja te m3 1,272.00 12.00 € 15,264.00 €
behet me cilinder 25tone deri ne modulin e ngjeshjes 50-
B60Mpa.
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Nr.

Specifikimi i punéve

Njésia

M

Sasia

(2)

Cmimi/
Njesi
(3)

Gjithsejt (2x3)

3.2

Furnizimi, transporti, shtruarja, rafshimi dhe ngjeshja e
materialit mbushes zhavorik te granuluar nga guri i thyer
(0-31.5mm) me trashesi pas ngjeshjes t=15¢cm, ngjeshja
te behet me cilinder 25tone deri ne modulin e ngjeshjes
50Mpa.

m3

1,272.00

13.00 €

3.4

Furnizimi, transporti dhe punimi i shtresés sé& asfaltit me
asfaltbeton AB-16, me trashési 7cm pas ngjeshjes
adekuate. Karakteristikat e asfaltit: fraksionet e asfaltit
>2mm...45-82.5%, fraksionet e agregatit <2mm...27-
49%, pjesa pér mbushjen e poreve <0.09mm...3-6%,
pérgindja e filerit ndaj agregatit 4-10%, materiali lidhés -
bitumen B50/70...5.3-6.5% dhe shkalla e ngjeshjes
>97%. Garancioni i gendrueshmerisé se Asfaltit duhet te
jete minimum 5 vjeqar prej dites kur eshte bere pranimi
teknik i punimeve.

m2

6,400.00

10.50 €

3.6

Furnizimi dhe vendosja e lesheses gypore @800mm per
kalesen e rruges( dy rende) si dhe punimi | kokave nga
betoni ne te krahet

12.00

80.00 €

3.7

Marrja e mostrave te asfaltit per shqyrtim nga nje
laborator te caktuar nga autoriteti kontraktues (menaxheri
i projektit) ne vendet e caktuara po ashtu nga mbikgyrési
i projektit

copé

8.00

25.00 €

3.8

Furnizimi dhe vendosja e sinjalizimit Vertikal nga qasja e
rruges dytesore e planifikuar pér Asfaltim per kygje ne
rrugen kryesore,Shenja e planifikuar éshté Shenja STOP
e punuar sipas standardeve.Sinjalizimi te vendoset ne

rruget dytésorc qc lidhen me rrugen kryecsorc.

cope

2.00

80.00 €

3.9

Furnizimi me material, transporti dhe shtruarja e
bankinave né dy anét e rrugés me gjerési nga 0.5m me
trashési 10cm pas ngjeshjes nga guri i thyer me fraksion
(16-31.5mm).

m3

212.00

12.00 €

16,536.00 €

67,200.00 €

960.00 €

200.00 €

160.00 €

2,5644,00 €

I. REKAPITULIMI

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

6,740.0 €

PUNET TOKESORE

11,872.0 €

KONSTRUKSIONI | TRASES SE RUGES

102,864.0 €

I. TOTALI (1+2+3):

121,476.00 €




